



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/2021
FLS. 1148
RUB _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material permanente de interesse da Administração Pública Municipal de Trizidela do Vale-MA.

Junto aos autos do processo administração nº 1006001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 016/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

**EMPRESA: MAY MOVEIS EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ SOB Nº 21.066.986/0001-72.**



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1006001/2021
FLS. 1149
RUB. _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006001/2021

DATA: 30/07/2021 HORARIO: 08:20

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

Razão Social: MAY MOVEIS EIRELI Nome Fantasia: MAY MOVEIS

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.569.741-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450.746-0

Endereço: RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI

Fone/Fax: (086)3214-4380 / 99475-4596 E-mail: maymoveisfinanceiro@hotmail.com

BANCO DA PROPONENTE: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 3507-8 CONTA CORRENTE Nº. 76462-0 TERESINA-PI

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADA RG Nº 3.755.722 SSP- PI CPF Nº 065.389.813-48

PROFISSÃO/ CARGO: TITULAR/ADMINISTRADORA TELEFONE: (086)3214-4380 / 99475-4596

E-mail: maymoveisfinanceiro@hotmail.com

ENDEREÇO: RUA CORONEL MARDÔNIO CAJUAZ Nº 772 BAIRRO: GURUPI CEP: 64.091-220

Pela presente, submetemos à apreciação de V. S^a., a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

Atendendo ao Processo Administrativo nº 1006001/2021, ao Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2021 apresentamos nossa Proposta Comercial conforme abaixo alinhado:

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material permanente, para atender as necessidades da Administração Municipal do Município de Trizidela do Vale/MA

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 24.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA PRINCIPAL	UND	41	AGRATTO	R\$ 3.450,00	R\$ 141.450,00
2	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 24.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA RESERVADA	UND	4	AGRATTO	R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00
3	AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 60.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA PRINCIPAL	UND	13	ELGIN	R\$ 8.428,00	R\$ 109.564,00
4	AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 60.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA RESERVADA	UND	1	ELGIN	R\$ 8.428,00	R\$ 8.428,00
5	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 9.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA PRINCIPAL	UND	45	AGRATTO	R\$ 1.781,00	R\$ 80.145,00

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

113

Handwritten signature

Handwritten signature



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1006001/20.21
FLS. 1150

MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

RUB.

6	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 9.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA RESERVADA	UND	5	AGRATTO	R\$ 1.781,00	mil setecentos e oitenta e um reais	R\$ 8.905,00	oito mil, novecentos e cinco reais
7	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS. Especificação: Tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do suporte da porta ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do armário, com suporte para prateleira permitido regulagem de altura das mesmas, 02 portas e 04 prateleiras com reforço ômega no centro das mesmas, fixada através de solda eletro fusão, portas com dobradiças em aço de baixa visão com ângulo de 180º, prateleira central fixa, permitindo o fechamento e maior resistência do móvel, fechadura com chave em duplicidade com capa nylon, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxaste ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas a 300ºC na cor cinza. Todo móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espessura. Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40. - COTA INCIPAL	UND	98	Modelo Moveis	R\$ 948,00	novecientos e quarenta e oito reais	R\$ 92.904,00	noventa e dois mil, novecentos e quatro reais
8	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS. Especificação: Tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do suporte da porta ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do armário, com suporte para prateleira permitido regulagem de altura das mesmas, 02 portas e 04 prateleiras com reforço ômega no centro das mesmas, fixada através de solda eletro fusão, portas com dobradiças em aço de baixa visão com ângulo de 180º, prateleira central fixa, permitindo o fechamento e maior resistência do móvel, fechadura com chave em duplicidade com capa nylon, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxaste ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas a 300ºC na cor cinza. Todo móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espessura. Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40. - COTA RESERVADA	UND	10	Modelo Moveis	R\$ 948,00	novecientos e quarenta e oito reais	R\$ 9.480,00	nove mil, quatrocentos e oitenta reais
9	ARMÁRIO DE AÇO MODELO PA. Especificação: Altura 170cm, largura 75cm, profundidade 35cm, com duas portas de abrir, 3 prateleiras reguláveis, com fechadura conjugada, cor cinza. (Chapa 26, espessuras 0,45mm).	UND	87	Modelo Moveis	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 53.940,00	cinquenta e três mil, novecentos e quarenta reais
10	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO. Especificação: Armário de parede, 3 portas, dimensões (altura x largura x profundidade): 55x120x30cm, ou até 3,5% a maior, puxador em plástico de alta resistência, com acabamento metalizado, fabricado com aço, pintura eletrostática a pó, tratamento anti-corrosão, cor branca.	UND	38	Modelo Moveis	R\$ 457,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 17.366,00	dezessete mil, trezentos e sessenta e seis reais
11	ARMÁRIO VITRINE PARA MEDICAMENTOS. Especificação: Com 02 portas laterais em chapa, estrutura em chapa de aço. Porta em vidro com fechadura tipo Yale, com 5 prateleiras em vidros. Pés em tubo de aço quadrado com ponteiros plásticos Acabamento pintura epóxi, com tratamento ferruginoso Dimensão aproximada: 1000x500x2000 (comprimento x largura x altura).	UND	48	Modelo Moveis	R\$ 933,00	novecientos e trinta e três reais	R\$ 44.784,00	quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

2/13

u

B



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1.006.001 / 20.21

F.L.S. 1154

RUB. _____

12	ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO. Especificação: Arquivo escritório, chapa aço 26, acabamento superficial com pintura eletrostática, tratamento antiferruginoso, 04 gavetas, tipo fechamento gavetas: com puxadores, dimensões: 0,46 x 0,55 x 1,33m, as gavetas em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído, aplicação: pastas suspensas, com 02 chaves, cor cinza.	UND	59	Modelo Moveis	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$ 38.704,00	trinta e oito mil, setecentos e quatro reais
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA 200 KG. Especificação: Em aço carbono SAE - 1020, pintura eletrostática a pó, piso de borracha antiderrapante, pés reguláveis, com régua antropométrica de medidas 1,00 a 1,95 x 0,5cm.	UND	2	RAMUZA	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
14	BANCO BANQUETA GIRATÓRIA. Especificação: Acolchoada com rodinhas, altura ajustável, com base cromada, sem encosto. Dimensões aproximadas: peso suportado 120 kg, diâmetro do assento 38 cm, espessura do assento 8 cm, altura mínima 47 cm e altura máxima 60 cm.	UND	15	MayMoveis	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
15	BATEDEIRA. Especificação: Em aço inox, bateadeira planetária 5 velocidades, capacidade tigela 2,2 litros, 220 volts.	UND	23	PHILCO	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais	R\$ 11.776,00	onze mil, setecentos e setenta e seis reais
16	BATEDEIRA INDUSTRIAL. Especificação: Capacidade 5 litros, 6 velocidades, batedores em alumínio especiais para cada função (globo, raquete e espiral), POTÊNCIA: motor de 1/4 CV.	UND	14	PHILCO	R\$ 3.084,00	três mil e oitenta e quatro reais	R\$ 43.176,00	quarenta e três mil, cento e setenta e seis reais
17	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS. Especificação: Fornece água gelada, três torneiras: de rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água: para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: de até 150 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14°C.- Potência: 240W. Compressor: 1/5 hp e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem: bivolt. - COTA PRINCIPAL	UND	45	Modelo Moveis	R\$ 2.945,00	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 132.525,00	cento e trinta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais
18	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS. Especificação: Fornece água gelada, três torneiras: de rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água: para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: de até 150 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14°C.- Potência: 240W. Compressor: 1/5 hp e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem: bivolt. - COTA RESERVADA	UND	5	Modelo Moveis	R\$ 2.945,00	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 14.725,00	quatorze mil, setecentos e vinte e cinco reais
19	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS. Especificação: Bebedouro água, tipo industrial, características adicionais 4 torneiras, latão cromado, serpentino cobre local I, voltagem bivolt, material gabinete aço inoxidável, material reservatório água aço inoxidável, capacidade água 200 litros.	UND	18	Modelo Moveis	R\$ 3.178,00	três mil, cento e setenta e oito reais	R\$ 57.204,00	cinquenta e sete mil, duzentos e quatro reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI
MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM
FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

3/13



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDEIA DO VALE

PROC. 1006001/2021

FLS. 1152

RUB.

20	BEBEDOURO REFRIGERADO. Especificação: Bebedouro água garrafão, material aço galvanizado, tipo elétrico de coluna, acabamento externo pintado, capacidade 20, voltagem 220, cor branca, características adicionais 2 torneiras (natural e gelada), serpentina externa, pés antiderrapantes, aparador de excesso de água removível.	UND	88	ESMALTEC	R\$ 707,00	setecentos e sete reais	R\$ 62.216,00	sessenta e dois mil, duzentos e dezesseis reais
21	BIRÔ C/ DUAS GAVETAS EM MDF. Especificação: Confeccionada em MDF com no mínimo 15mm de espessura, medindo aproximadamente 1200mm x 600mm, cantos arredondados, bordas em PVC 3mm. com puxador em PVC e chave frontal para travamento. Paine frontal confeccionado em MDF com no mínimo 15 mm de espessura, base dos pés em tubos metalon, sapatas antiderrapantes envolvendo parcialmente as extremidades dos tubos que compõem os pés, desempenhando a função de proteção da pintura, aumentando a durabilidade.	UND	150	MayMoveis	R\$ 419,00	quatrocentos e dezenove reais	R\$ 62.850,00	sessenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais
22	BIRÔ SEM GAVETA. Especificação: Tampo confeccionado em MDP de 15mm, mesa medindo 1,20 x 0,60, com estrutura em metalon 50x30 e 30x20 pintura eletrostática, fixação da estrutura ao tampo através do parafusos soberbo direto na madeira do tampo, pés fixos c/ tampa plástica polipropileno. (Não possui gaveta).	UND	100	MayMoveis	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
23	CADEIRA DE PLÁSTICO. Especificação: Cadeira, material plástico, sem braço, capacidade aprox. 140KG, peso aprox. do produto: 2,5KG. Dimensões do produto (LXAXPX): 56 x 79 58 cm, características adicionais empilhável. - COTA PRINCIPAL	UND	1890	TRAMONTINA	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 100.170,00	cem mil, cento e setenta reais
24	CADEIRA DE PLÁSTICO. Especificação: Cadeira, material plástico, sem braço, capacidade aprox. 140KG, peso aprox. do produto: 2,5KG. Dimensões do produto (LXAXPX): 56 x 79 58 cm, características adicionais empilhável. - COTA RESERVADA	UND	210	TRAMONTINA	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 11.130,00	onze mil, cento e trinta reais
25	CADEIRA EXECUTIVA FIXA (PÉ TRAPÉZIO) Especificação: Cadeira fixa executiva lisa, estrutura em trapézio, sem braços. Cadeira com assento e encosto anatômico com lâmina para fixação no assento e estrutura trapezoidal. Pintura eletrostática na cor preta. Cadeira com assento e encosto feitos em madeira compensada multilaminada, espessura de no mínimo 15 mm, espuma injetada anatomicamente com densidade mínima de 50 kg/m³, contra encosto com acabamento em vinil, bordas do assento e encosto protegido com perfil de PVC, estrutura em aço tubular 7/8 no formato trapezoidal. Peso suportável aproximado: 130kg.	UND	95	MayMoveis	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais
26	CADEIRA EXECUTIVA FIXA (04 PES, SEM BRAÇO). Especificação: Cadeira executiva fixa, sem braços, produto anatômico. Fabricada com o assento e encosto em madeira compensada revestida com espuma injetada D-45, revestidos em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. Sua base é fixa de tubos de aço 7/8 com garfo. Dimensões aproximadas: peso: 17,80, altura: 0,88, largura: 0,43, profundidade: 0,43.	UND	130	MayMoveis	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 29.640,00	vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais
27	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR. Especificação: Com braços reguláveis, mecanismo relax e regulagem alta do assento, com capas de proteção na cor preta, encosto estrutural em polipropileno com almofadas em espuma injetada, com capa de proteção. Mecanismo: Inclinação, Levantamento: a gás, base: 35cm. Dimensões aproximada (LxPxA): 67 x 74 x 108-117,5cm, Peso: 15,45 Kg, Peso Máximo Suportado: 130 Kg. - COTA PRINCIPAL	UND	243	MayMoveis	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais	R\$ 176.418,00	cento e setenta e seis mil, quatrocentos e dezoito reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

4/13

A

B

C

D

E



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1006002 / 20.21

FLS. 1133

RUB. 1

28	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR. Especificação: Com braços reguláveis, mecanismo relax e regulagem alta do assento, com capas de proteção na cor preta, encosto estrutural em polipropileno com almofadas em espuma injetada, com capa de proteção. Mecanismo: Inclinação, Levantamento: a gás, base: 35cm. Dimensões aproximada (LxPxA): 67 x 74 x 108-117.5cm, Peso: 15,45 Kg, Peso Máximo Suportado: 130 Kg. - COTA RESERVADA	UND	27	MayMoveis	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais	R\$ 19.602,00	dezenove mil, seiscentos e dois reais
29	CADEIRA MOCHO COM ENCOSTO. Especificação: Com encosto Filder, encosto espuma injetada anatômica, com acabamento em couro, regulagem de altura a gás base em aço.	UND	10	Modelo Moveis	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais	R\$ 3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais
30	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO. Especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430 mm e a altura de 390 mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 05 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm.	UND	75	MayMoveis	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais	R\$ 33.225,00	trinta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais
31	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO. Especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm.	UND	170	MayMoveis	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 60.180,00	sessenta mil, cento e oitenta reais
32	CAIXA AMPLIFICADA. Especificação: Canais 5, Entradas1: 04 p10 microfone (3 low, 1 high), Entradas2: 02 p10 guitar (electric/acoustics) com bright ativo, Entradas3: 01 p10 órgão/teclado (keyb), Auxiliar RCA (tape, CD) + FM: 1, Saída: Line-out/ac (força), Equalização: Graves Médio e agudos, Canal para microfone, guitarra e violão, Controle master: Volume geral, Overload led: Indicador de sobrecarga, Sistema acústico: 01 alto-falante de 15", Médio de 5": 1, Tweeter: 1, Potência máxima: 200 w rms. Dimensões aproximadas do produto: 85 x 63 x 33 cm ou equipamento similar ou de qualidade superior. - COTA PRINCIPAL	UND	34	ONEAL	R\$ 2.132,00	dois mil, cento e trinta e dois reais	R\$ 72.488,00	setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
33	CAIXA AMPLIFICADA. Especificação: Canais 5, Entradas1: 04 p10 microfone (3 low, 1 high), Entradas2: 02 p10 guitar (electric/acoustics) com bright ativo, Entradas3: 01 p10 órgão/teclado (keyb), Auxiliar RCA (tape, CD) + FM: 1, Saída: Line-out/ac (força), Equalização: Graves Médio e agudos, Canal para microfone, guitarra e violão, Controle master: Volume geral, Overload led: Indicador de sobrecarga, Sistema acústico: 01 alto-falante de 15", Médio de 5": 1, Tweeter: 1, Potência máxima: 200 w rms. Dimensões aproximadas do produto: 85 x 63 x 33 cm ou equipamento similar ou de qualidade superior. - COTA RESERVADA	UND	3	ONEAL	R\$ 2.132,00	dois mil, cento e trinta e dois reais	R\$ 6.396,00	seis mil, trezentos e noventa e seis reais
34	CHAPA SANDUICHEIRA A GÁS. Especificação: Chapa com prensa e abafado, medindo aproximadamente 40 X 80.	UND	2	VENANCIO	R\$ 949,00	novecentos e quarenta e nove reais	R\$ 1.898,00	mil oitocentos e noventa e oito reais
35	COIFA EM INOX. Especificação: Coifa de parede piramidal inox 90 cm c/ duplo filtro, c/função exaustor e depurador, c/ estrutura inox, 03 (três) velocidades de sucção controladas por botões, para fogões c/ até 06 (seis) bocas, c/baixo nível de ruído e filtro de carvão ativado.	UND	15	CONSUL	R\$ 1.694,00	mil seiscentos e noventa e quatro reais	R\$ 25.410,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dez reais
36	COLCHÃO PARA BERÇO D-23. Especificação: Tecido tratado Antiácario, antimfo e antialérgico. Dimensões aproximadas: 60 x 1,30 x 10.	UND	100	ORTOLIFE	R\$ 453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais	R\$ 45.300,00	quarenta e cinco mil e trezentos reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

5/13



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1006001/2021

FLS. 1154

RUB. 7

37	CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA. Especificação: Em granito, 06 lugares com 06 cadeiras em aço, trampo da mesa em granito medindo (1,40x0,85m) na altura mínima de 770MM, pintura em UV de alto brilho na cor branca com assento da cadeira em korino ou espuma 18 revestido com tecido 100% poliéster.	UND	20	MayMoveis	R\$ 1.394,00	mil trezentos e noventa e quatro reais	R\$ 27.880,00	vinte e sete mil, oitocentos e oitenta reais
38	CONJUNTO REFEITORIO. Especificação: Conjunto para refeitório, composto de uma mesa e dois bancos. Refeitório com encosto sendo 01 mesa com tampo medindo aproximadamente: 1,91x0,55cm, em MDF 18mm, revestido em fórmica com acabamento das bordas em perfil de PVC colado. Estrutura em tubo de aço 20x40, pintado com tinta epóxi a pó, com tratamento antioxidante antierrugem. Altura aproximadas: 55cm. Com 02 bancos com assento e encosto medindo: 1,91x30 em MDF 18mm, assento e encosto revestido em fórmica com acabamento em perfil de PVC colado. Estrutura em tubo de aço 20x40, pintado com tinta epóxi a pó, com tratamento antioxidante antiferrugem. Altura aproximada 35cm.	UND	10	MayMoveis	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais	R\$ 8.210,00	oito mil, duzentos e dez reais
39	ESCADA ABRIR/FECHAR. Especificação: 7 degraus confeccionada em aço, pés c/ proteção emborrachada. Dimensões aproximadas da escada. A escada aberta: altura: 1945mm- largura:435mm- profundidade: 1090mm. A escada fechada: altura 2045- largura:425mm- profundidade: 125mm. Características adicionais: travamento automático, capacidade 100 kg.	UND	42	MOR	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
40	ESCADA DE DOIS DEGRAUS. Especificação: Estrutura tubular em aço carbono redondo com pintura epóxi, piso em MDF revestido com borracha antiderrapante. Pés com ponteiros de borracha. Largura 46 cm x altura 35cm x comprimento 48cm. Largura do degrau 15 cm.	UND	43	MOR	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 10.879,00	dez mil, oitocentos e setenta e nove reais
41	ESPELHO. Especificação: Espelho, material vidro cristal bizotado, formato retangular, espessura 4 mm, comprimento 90 cm, largura 60 cm, características adicionais sem moldura, 4 fixadores redondos inox.	UND	20	KAPOS	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
42	ESTANTE DE AÇO. Especificação: Estante metálica, material aço, altura 2,00 m, largura 0,92 m, profundidade 0,40 m, tipo prateleiras reguláveis, quantidade prateleiras 6 unidades, tratamento superficial pintura eletrostática, características adicionais com reforço e capacidade de 25 kg por bandeja.	UND	170	Modelo Moveis	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais	R\$ 50.490,00	cinquenta mil, quatrocentos e noventa reais
43	ESTRADOS DE PLASTICO 82CM x 41CM X 43CM. Especificação: estrado plástico preto reforçado, largura: 82 cm, profundidade: 41 cm, altura: 13 cm, possui encaixe para fixar um ao outro (macho / fêmea).	UND	230	TNA PLAST	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 22.080,00	vinte e dois mil e oitenta reais
44	FOGÃO 4 BOCAS. Especificação: Com acendimento automático, fogão 4 bocas, com tampa de vidro e mesa de inox. Potência dos queimadores: 2 queimadores 1500w e 2 queimadores 1750w. Forno esmaltado, isolamento térmico com lã de basalto. Visor total na porta do forno. Queimadores estampados e manipuladores anatômicos. Dimensões aproximadas: altura 90 cm, largura 50 cm e profundidade 55 cm. Bivolt.	UND	45	ESMALTEC	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 38.340,00	trinta e oito mil, trezentos e quarenta reais
45	FOGÃO 6 BOCAS. Especificação: Fogão a gás (Piso) 6 bocas, acendimento automático, forno limpa fácil, puxador em aço, tampa de vidro temperado, manipuláveis, eficiência energética classe A, voltagem bivolt.	UND	23	ESMALTEC	R\$ 1.321,00	mil trezentos e vinte e um reais	R\$ 30.383,00	trinta mil, trezentos e oitenta e três reais
46	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS. Especificação: Fogão industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo acendimento: manual, comprimento 118 cm, largura 88 cm, altura 80 cm, tipo uso: cozinhar e assar alimentos, características adicionais: 30x30 cm, queimadores duplos, forno e painel, quantidade bocas 2.	UND	34	Modelo Moveis	R\$ 994,00	novecentos e noventa e quatro reais	R\$ 33.796,00	trinta e três mil, setecentos e noventa e seis reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

6/13



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDEIA DO VALE

PROC. 1006001/2021

FLS. 1155

RUB. 1

47	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS. Especificação: Fogão industrial - a gás, alta pressão sem forno, 04 bocas, sendo 02 bocas duplas e 02 bocas megas, grades e queimadores de mesa em ferro fundido, medida da grelha de 40x40cm, injetor de gás horizontal, bandeja coletora em chapa inóx pintada, estrutura em aço carbono, perfil 'U' 10cm, espessura 1,5mm, com pintura eletrostática epoxi-pó, medidas aproximadas (LxAxP) 118cm x 80cm x85cm.	UND	20	Modelo Moveis	R\$ 1.886,00	mil oitocentos e oitenta e seis reais	R\$ 37.720,00	trinta e sete mil, setecentos e vinte reais
48	FORNO MICRO-ONDAS 35 L. Especificação: Prato giratório removível, display e menu com funções em português. Trava de segurança, selo procel A. Bivolt.	UND	15	CONSUL	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais	R\$ 11.280,00	onze mil, duzentos e oitenta reais
49	FREEZER 220 LITROS. Especificação: Freezer horizontal, capacidade útil mínima de 220 litros, 1 tampa em aço galvanizado pré-pintado (externa) e chapa os (poliestireno) interno com isolamento em poliuretano e vedação através de borracha magnética, com pés niveladores, cor branca. Bivolt.	UND	16	ESMALTEC	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais	R\$ 34.400,00	trinta e quatro mil e quatrocentos reais
50	FREEZER 300 LITROS. Especificação: Freezer tipo horizontal, capacidade útil mínima de 300 litros, cor branca. Características adicionais: tampa dupla ação- congelamento e refrigeração. Bivolt.	UND	25	ESMALTEC	R\$ 2.497,00	dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais	R\$ 62.425,00	sessenta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
51	FREEZER 400 LITROS. Especificação: Freezer tipo horizontal, capacidade útil mínima de 400 litros, cor branca. Características adicionais: 2 portas contendo puxador resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço galvanizado dispendo maior resistência à oxidação/corrosão (ferrugem). Bivolt. - COTA PRINCIPAL	UND	20	ESMALTEC	R\$ 3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais	R\$ 69.920,00	sessenta e nove mil, novecentos e vinte reais
52	FREEZER 400 LITROS. Especificação: Freezer tipo horizontal, capacidade útil mínima de 400 litros, cor branca. Características adicionais: 2 portas contendo puxador resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço galvanizado dispendo maior resistência à oxidação/corrosão (ferrugem). Bivolt. - COTA RESERVADA	UND	2	ESMALTEC	R\$ 3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais	R\$ 6.992,00	seis mil, novecentos e noventa e dois reais
53	FREEZER 500 LITROS. Especificação: Freezer tipo horizontal, capacidade útil mínima de 500 litros, cor branca. Características adicionais: 2 portas contendo puxador resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço galvanizado dispendo maior resistência à oxidação/corrosão (ferrugem). Bivolt. - COTA PRINCIPAL	UND	19	ESMALTEC	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 78.375,00	setenta e oito mil, trezentos e setenta e cinco reais
54	FREEZER 500 LITROS. Especificação: Freezer tipo horizontal, capacidade útil mínima de 500 litros, cor branca. Características adicionais: 2 portas contendo puxador resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço galvanizado dispendo maior resistência à oxidação/corrosão (ferrugem). Bivolt. - COTA RESERVADA	UND	2	ESMALTEC	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
55	GARRAFÃO TÉRMICO 6 LITROS. Especificação: Garrafão térmico para água com capacidade de 6 litros, formato dupla c/2 compartimentos separados, tipo botijão, características adicionais c/ torneiras, alças e pés em plástico.	UND	43	TERMOLAR	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 10.406,00	dez mil, quatrocentos e seis reais
56	LIQUIDIFICADOR 03 VELOCIDADES. Especificação: Liquidificador modelo doméstico, capacidade de 02 litros, revestimento do motor em plástico de alto impacto, copo plástico transparente e graduado, com no mínimo 03 (três) velocidades, sistema pulsar, potência mínima 350w, tensão 220 volts.	UND	54	CONSUL	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 8.424,00	oito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

7/13

A

B

C

D

E



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDEIA DO VALE

PROC. 1006001/20.21

FLS. 1156

RUB. _____

57	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. Especificação: Material copo: aço inoxidável, material base: aço inox, altura: 495 mm, profundidade: 202 mm, capacidade: 2 l, potência motor: 800w, tensão bivolt.	UND	17	NETVISA	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais	R\$ 11.662,00	onze mil, seiscentos e sessenta e dois reais
58	LONGARINA 03 LUGARES. Especificação: Cadeira longarina com 03 lugares, cadeira plástica Iso de fabricação nacional, polipropileno no assento e encosto, com as medidas aproximadas de: 47cm x 40 cm no assento. O encosto mede aproximadamente: 46,0 cm de largura x 24,0 cm de altura.	UND	90	MayMoveis	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 47.700,00	quarenta e sete mil e setecentos reais
59	LONGARINA 03 LUGARES. Especificação: Longarina modelo secretária 3 lugares, com encosto e assento confeccionados em madeira compensada, revestidos em tecido 100%, acabamento em PVC, estofamento em espuma injetada de poliuretano de no mínimo 50mm de espessura, apresentando densidade de 42 a 45 kg/m3, estrutura em tubo 30/50 em pintura epoxi eletroestática, sem braços.	UND	45	MayMoveis	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais	R\$ 19.890,00	dezenove mil, oitocentos e noventa reais
60	LONGARINA 5 LUGARES. Especificação: Encosto: Assento e encosto confeccionado em polipropileno, no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Estrutura: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30. Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade. Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura. Dimensões aproximadas do produto montado: 242 cm largura x 50 profundidade x 87 altura. Peso recomendado: até 110 kg / lugar.	UND	38	MayMoveis	R\$ 561,00	quinhentos e sessenta e um reais	R\$ 21.318,00	vinte e um mil, trezentos e dezoito reais
61	LONGARINA 5 LUGARES. Especificação: Longarina secretária 5 lugares, assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno. Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30. Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura. Dimensões aproximadas do produto montado: 250 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura. Peso recomendado: até 120 kg / lugar.	UND	28	MayMoveis	R\$ 1.029,00	mil e vinte e nove reais	R\$ 28.812,00	vinte e oito mil, oitocentos e doze reais
62	LONGARINA FIXA Especificação: Longarina 2 lugares com braços. Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto. Braços: fixo em polipropileno. Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30. Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto: 46 cm largura x 48 cm altura x 70 espessura. Dimensões aproximadas do produto montado: 123 cm largura x 60 cm profundidade x 91 cm altura. Peso recomendado: até 120 kg / lugar.	UND	80	MayMoveis	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais	R\$ 46.640,00	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais
63	MESA ESCRIVANINHAS 03 GAVETAS. Especificação: Mesa escritório cm 3 gavetas 1,20x0,60x0,75m, tampo em MDP com 25 mm de espessura formando uma peça única, revestido em laminado melamínico de alta pressão em ambas as faces, com bordas retas e cantos arredondados 2,5 mm em perfil, cor cinza	UND	15	MayMoveis	R\$ 467,00	quatrocentos e sessenta e sete reais	R\$ 7.005,00	sete mil e cinco reais
64	MESA ESCRIVANINHAS COM 02 GAVETAS EMBUTIDAS. Especificação: escrivaninha, material melamínico, largura 1,50 m, profundidade 0,65 m, quantidade gavetas 2 unidades.	UND	30	MayMoveis	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

8/13



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/2021
FLS. 1157
RUB.

65	MESA PARA ESCRITÓRIO MDF 25MM. Especificação: Mesa escritório, material estrutura: aço, material tampo: mdf, revestimento tampo: laminado melamínico baixa pressão, quantidade gavetas: 2 unidades, largura: 1,40 m, altura: 0,74 m, comprimento: 1,40 m, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: com chave.	UND	85	MayMoveis	R\$ 578,00	quinhentos e setenta e oito reais	R\$ 49.130,00	quarenta e nove mil, cento e trinta reais
66	MICROFONE SEM FIO DUPLO VOCAL. Especificação: Microfone, tipo de mão sem fio, resposta freqüência 20 a 20.000 hz, tipo receptor 2 antenas, características adicionais 2 microfones c/sist.duplo, 2 transmissores c/ cáps, alimentação externa receptor 220 vca, alimentação receptor 15 vdc, frequência uhf 3 bandas- 700 a 900 mhz, aplicação estúdio, palco e auditório, sensibilidade +/- 3 db.	UND	29	VOKAL	R\$ 613,00	seiscentos e treze reais	R\$ 17.777,00	dezessete mil, setecentos e setenta e sete reais
67	PAINEL DE TV. Especificação: Painel em MDP para TV até 50, com 01 prateleiras, passa fio.	UND	22	MayMoveis	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 8.470,00	oito mil, quatrocentos e setenta reais
68	PURIFICADOR DE AGUA. Especificação: Purificador de água refrigerado, aprovado pelo INMETRO, tipo: tripla filtragem, voltagem: 220 v, capacidade: 2 l, capacidade refrigeração: 1,5 l/h, características adicionais: água gelada e água natural, tipo fixação: parede, acessórios: kit instalação, suporte, pingadeira removível.	UND	20	ESMALTEC	R\$ 833,00	oitocentos e trinta e três reais	R\$ 16.660,00	dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais
69	REFRIGERADOR 280 LITROS BRANCO. Especificação: Refrigerador tipo geladeira, uma porta, três prateleiras, frost free, capacidade de 280 litros. Classificação de eficiência energética (selo procel) classe A certificado pelo INMETRO, cor branca, tensão 220 v. - COTA PRINCIPAL	UND	28	ESMALTEC	R\$ 2.278,00	dois mil, duzentos e setenta e oito reais	R\$ 63.784,00	sessenta e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
70	REFRIGERADOR 280 LITROS BRANCO. Especificação: Refrigerador tipo geladeira, uma porta, três prateleiras, frost free, capacidade de 280 litros. Classificação de eficiência energética (selo procel) classe A certificado pelo INMETRO, cor branca, tensão 220 v. - COTA RESERVADA	UND	3	ESMALTEC	R\$ 2.278,00	dois mil, duzentos e setenta e oito reais	R\$ 6.834,00	seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais
71	REFRIGERADOR 371 LITROS BRANCO. Especificação: Refrigerado 371 litros, 02 portas, tipo geladeira, capacidade do freezer mínima 91 litros, capacidade do refrigerador mínima 280 litros, degelo frost free, painel eletrônico, duas prateleiras internas, compartimento extra frio, classificação energética a, rodízios, alarme sonoro, certificado pelo INMETRO, tensão bivolt. - COTA PRINCIPAL	UND	21	ESMALTEC	R\$ 3.267,00	três mil, duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 68.607,00	sessenta e oito mil, seiscentos e sete reais
72	REFRIGERADOR 371 LITROS BRANCO. Especificação: Refrigerado 371 litros, 02 portas, tipo geladeira, capacidade do freezer mínima 91 litros, capacidade do refrigerador mínima 280 litros, degelo frost free, painel eletrônico, duas prateleiras internas, compartimento extra frio, classificação energética a, rodízios, alarme sonoro, certificado pelo INMETRO, tensão bivolt. - COTA RESERVADA	UND	2	ESMALTEC	R\$ 3.267,00	três mil, duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
73	TV LED 32 POLEGADAS. Especificação: Smart TV 32 " HD com receptor digital. Resolução: 1366x768, WideScreen 16:9, Frequência 60Hz Motion Rate, HDR, Recursos TV, Receptor DTV integrado, Recursos SMART TV com reconhecimento de Voz, Potência de Som: 2 x 5 W, 01 porta LAN (Ethernet), 02 entradas HDMI, 01 entrada USB, 01 entrada Vídeo Componente/Composyo (Y/Vídeo Pr/Pb), 01 entrada de Áudio Estéreo/Mono, 01 Entrada ANT/CABLE, Wi-Fi integrado, Bluetooth.	UND	18	AOC	R\$ 1.780,00	mil setecentos e oitenta reais	R\$ 32.040,00	trinta e dois mil e quarenta reais
74	VENTILADOR DE COLUNA 50 CM. Especificação: Ventilador tipo: coluna, potência motor 200 w, tensão alimentação 220, características adicionais: oscilante, regulagem de altura e velocidade, material: aço e plástico, diâmetro: 50 cm, cor: preta, altura: 1,90 m aproximado.	UND	140	Vent-sol	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais	R\$ 37.660,00	trinta e sete mil, seiscentos e sessenta reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

3/13



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDEIA DO VALE

PROC. 1006001/20.21

FLS. 2158

RUB. /

75	VENTILADOR DE PAREDE. Especificação: Ventilador tipo: parede, potência motor: 240 w, velocidade máxima: 1600 rpm, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: 3 velocidades e oscilante, diâmetro: 50 cm	UND	200	Vent-sol	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
76	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA PRINCIPAL	UND	113	AGRATTO	R\$ 2.137,00	dois mil, cento e trinta e sete reais	R\$ 241.481,00	duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e um reais
77	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA RESERVADA	UND	12	AGRATTO	R\$ 2.137,00	dois mil, cento e trinta e sete reais	R\$ 25.644,00	vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
78	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA PRINCIPAL	UND	72	AGRATTO	R\$ 2.897,00	dois mil, oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 208.584,00	duzentos e oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
79	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA RESERVADA	UND	8	AGRATTO	R\$ 2.897,00	dois mil, oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 23.176,00	vinte e três mil, cento e setenta e seis reais
80	ARMÁRIO DE AÇO COM 50 ESCANINHOS. Especificação: Armário tipo escaninho com 5 níveis de prateleiras, tampo superior em MDF de 25mm de espessura, fundo inteiro em MDF de 10mm e restante do armário de MDF em 18mm. Revestimento em ambas as faces em laminado de baixa pressão na cor cinza claro.	UND	35	Modelo Moveis	R\$ 1.229,00	mil duzentos e vinte e nove reais	R\$ 43.015,00	quarenta e três mil e quinze reais
81	MESA PLÁSTICO QUADRADA. Especificações: Mesa plástica, material: plástico, formato: quadrado, cor: branca. Dimensões aproximadas: comprimento 70 cm, largura 70 cm, altura 72 cm.	UND	90	TRAMONTINA	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 7.470,00	sete mil, quatrocentos e setenta reais
82	ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS. Especificação: Armário escritório, material: madeira mdf, quantidade portas: 2 un, material porta: madeira mdf, quantidade prateleiras: 4 un, material prateleiras: madeira mdf, revestimento: laminado melamínico. Dimensões aproximadas: largura: 0,80 m, altura: 1,60 m, profundidade: 0,47 m, material estrutura: madeira mdf, material base: madeira mdf, tipo: alto	UND	7	MayMoveis	R\$ 619,00	seiscentos e dezenove reais	R\$ 4.333,00	quatro mil, trezentos e trinta e três reais
83	POLTRONA RECLINÁVEL. Especificação: cor bege, componentes: assento, encosto, apoio, braços e pés articulados, características adicionais: apoio p, pés acoplado a poltrona, acabamento: assento, encosto, pés e braços estofados, largura: 74 cm, profundidade: 74, estrutura: tubular.	UND	2	MayMoveis	R\$ 938,00	novecientos e trinta e oito reais	R\$ 1.876,00	mil oitocentos e setenta e seis reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM

FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

10/13



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/20 21
FLS. 1159
RUB.

84	MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS. Especificação: Conjunto infantil, mesa quadrada 80x80cm com 4 cadeiras, colorido tampo confeccionado em mdf 15mm, revestido em laminado melamínico de alta pressão fórmica acabamento liso brilhante colorido. Bordas arredondadas com acabamento em perfil de pvc tipo t. estrutura metálica desmontável em tubo de aço carbono com pés em 30x30mm p.0,90 e requadro tubo 20x20 p.0,90mm, unidos através de parafusos sextavados 3/4 x 1. Acabamento dos tubos em ponteiras de polipropileno. Fixação da estrutura ao tampo através de parafuso 4,5x30mm. 4 cadeiras juvenis modelo 4 pés empilhável confeccionadas em tubo 3/4 p. 0,90mm. ponteiras internas para os pés em polipropileno de alta resistência tipo bola. Assento/encosto em compensado multilaminado semi anatômico de 10mm, assento 30x30cm e encosto 30x16cm revestidos em laminado melamínico de alta pressão (fórmica) acabamento liso brilhante colorido. Fixação dos compensados à estrutura por meio de 7 rebites de alumínio maciço de 5mm cabeça lenticular. a cadeira medindo aproximadamente 58cm de altura do chão até o encosto e 32cm de altura do chão até o assento. Os metais recebem tratamento por imersão antiferrugem e pintura epóxi pó poliéster na cor preta. Dimensões: - mesa: altura: 58 cm, largura: 80 cm, espessura: 1,5 e 1,8 cm cadeira: largura do assento: 30 cm, profundidade do assento: 30 cm, altura chão- assento: 31 cm, largura do encosto: 30 cm, altura do encosto: 16 cm, espessura: 1 cm.	UND	28	MayMoveis	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais	R\$ 19.152,00	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais	
85	AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS. SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 30.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA PRINCIPAL	UND	45	ELGIN	R\$ 4.951,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais	R\$ 222.795,00	duzentos e vinte e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais	
86	AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS SPLIT INVERTER. Especificação: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 30.000 btus, tensão: 220v, tipo split, ciclo frio, recursos: desumidificar, sleep, timer, ventilação, filtro de ar, características adicionais: com controle remoto sem fio e classe A. - COTA RESERVADA	UND	5	ELGIN	R\$ 4.951,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais	R\$ 24.755,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais	
87	SMART TV 42 POLEGADAS. Especificação: TV LED 42" com conversor digital integrado, HDMI, USB, RF, WI-FI, vídeo composto, áudio (av), vga, áudio (pc).	UND	11	AOC	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais	R\$ 23.958,00	vinte e três mil, novecentos e oito reais	
88	MESA REUNIÃO RETANGULAR. Especificação: Mesa para reunião retangular, medindo 2,00 m x profundidade 0,90m x altura 0,74m, confeccionada em madeira (MDP).	UND	17	MayMoveis	R\$ 761,00	setecentos e sessenta e um reais	R\$ 12.937,00	doze mil, novecentos e trinta e sete reais	
VALOR TOTAL					R\$ 3.630.906,00		três milhões, seiscentos e trinta mil, novecentos e seis reais		

- Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias a contar da data de sua entrega.
- Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros etc.
- Forma/Data de execução, conforme estabelecido no Termo de Referência do presente Edital que será imediato.
- Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no BANCO DO BRASIL, nº 76462-0, Agência 3507-8, e o nosso telefone para contato é 86 3214-4380 / 99475-4596/98836-3701 e E-mail: MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM
- Informações do representante que assinará o CONTRATO:
NOME: MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA RG Nº 3.755.722 SSP- PI CPF Nº 065.389.813-48 NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADA
PROFISSÃO/ CARGO: TITULAR/ADMINISTRADOR TELEFONE: (086)3214-4380 / 99475-4596 E-mail: maymoveisfinanceiro@hotmail.com
ENDEREÇO: RUA CORONEL MARDÔNIO CAJUAZ Nº 772 BAIRRO: GURUPI CEP: 64.091-220
- Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação, procedencia nacional.
Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.
Atenciosamente,

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI
MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM
FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

11/13



MAY MOVEIS EIRELI
CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL. TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/2021
FLS. 1160
RUB. _____

TERESINA (PI), 30 DE JULHO DE 2021

Antônio da Silva Costa

MAY MOVEIS EIRELI
MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA
TITULAR/ADMINISTRADORA
RG Nº 3.755.722 SSP- PI CPF Nº 065.389.813-48

8

[Handwritten scribbles and marks]

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI
MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM
FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596/98836-3701

12/3

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/20 21
FLS. 1161
RUB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006001/2021
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2021
DATA: 30/07/2021 HORARIO: 08:20H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material permanente, para atender as necessidades da Administração Municipal do Município de Trizidela do Vale/MA

DECLARAÇÃO ÚNICA DE HABILITAÇÃO

A empresa MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ nº 21.066.986/0001-72 sediada em RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – P através de seu representante legal Sr(a). MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA, portador do RG 3.755.722 SSP- PI e CPF: 065.389.813-48, atendendo as exigências do Procedimento Licitatório em epígrafe, declara expressamente que:

Declara, sob as penas da Lei, que conhece, atende e cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório na licitação em epígrafe, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

Declara, para fins de participação no procedimento licitatório em epígrafe, sob as penas da lei que, até a presente data inexistem fato(s) impeditivo(s) para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declara que atende as normas relativas à saúde e segurança do trabalho e para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/1993, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal.

Declara, sua idoneidade perante as Administrações Públicas, sejam elas: Federal, Estadual ou Municipal. E, por ser a expressão fiel da verdade, firmamos a presente.

Declaramos nossa inteira e irrestrita submissão aos termos do Edital do procedimento licitatório do em epígrafe, bem como aos elementos e especificações contidos e que nele compõem.

Declaro que conheço e aceito as regras determinadas pela Administração, através deste edital.

Declaro que tenho pleno conhecimento dos locais e das condições de fornecimento do OBJETO.

Declaro que aceito e concordo integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.

Declara expressamente sob as penas da lei, que caso seja o vencedor do certame, entregara todas as mercadorias licitadas estritamente de acordo com o que determina este edital, pelos preços unitários e totais constantes da proposta apresentada.

DECLARA, para fins do disposto que não possui em seu quadro de pessoal servidores publicos do Município, exercendo funções de gerencia, administração, tomada de decisão ou assessoramento, na forma do Art. 9º Inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, para fins a que venha impedir de participar de licitações em órgãos da Administração Pulica Federal, Estadual ou Municipal.

Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

Declara que a mesma atende as normas relativas à saúde e segurança do trabalho.

Declara que não possui, na cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declara para todos os fins de direito que não possui em seu quadro societário servidor da ativa ou empregado de empresa publica ou de sociedade de economia mista, sendo de minha inteira responsabilidade a fiscalização desta obrigação.

Declara sob as penas da lei que o fornecedor conhece e aceita todas as regras contidas no Edital e seus Anexos.

Declara sob as penas da lei que o prazo de validade da Proposta de Preços será no mínimo de 90 dias, ou de acordo com o edital, contados da data prevista para a abertura dos envelopes da proposta, em conformidade com o presente Edital e seus Anexos.

Declaramos que entregaremos o produto dentro do município de TRIZIDELA DO VALE – MA, sem custos adicionais e independente da quantidade

Declara ser: (X) Microempresa () Empresa de Pequeno Porte e não possui nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da referida lei estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório em epígrafe.

TERESINA (PI), 30 DE JULHO DE 2021

MAY MOVEIS EIRELI
MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA
TITULAR/ADMINISTRADORA
RG Nº 3.755.722 SSP- PI CPF Nº 065.389.813-48

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI
MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM
FONE: 86 3214-4380 / 99475-4596/98836-3701

13/13

ENVELOPE Nº 01- PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006001/2021
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2021
DATA: 30/07/2021 HORARIO: 08:20H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material permanente, para atender as necessidades da Administração Municipal do Município de Trizidela do Vale/MA

~~NOME DA EMPRESA LICITANTE: MAY MOVEIS EIRELI~~

CNPJ Nº: 21.066.986/0001-72

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.569.741-3

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 450.746-0

ENDEREÇO: RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP:
64.007-850, cidade de TERESINA, Estado do PIAUI.

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1006001/2021

FLS.

RUB.

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA – PI
MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM
FONE: 86 3214-4380 / 99475-4596/98836-3701

